
 
  
 

 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 7 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

Shora uvedená veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s názvem „Systém kvalifikace 

– Elektromontážní práce“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-029020. 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel této veřejné zakázky, zastoupený společností ROWAN LEGAL, advokátní 

kancelář s.r.o., tímto poskytuje odpovědi na dotazy účastníků: 

 

 

Žádosti o vysvětlení č. 1_______________________________________________________________ 

 

Žádost o vysvětlení č. 1.1 (citace) 

 

Dobrý den, 

prosím o informaci. 

Naše společnost se kvalifikovala ve třech regionech, ale nebyla s námi uzavřena smlouva. 

Nyní budeme podávat nabídku pouze do dvou z těchto schválených regionů. 

Můžeme použít a tím vyměnit, v případě potřeby, některé montéry z realizačního týmu, kteří byli 

schváleni ve třetím regionu do prvního nebo druhého regionu? 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení č. 1.1: 

 

Zadavatel k dotazu ohledně využití kapacit z jiných regionů uvádí, že tento obdobný dotaz již 

vypořádával ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 5.  

 

Zadavatel tedy znovu sděluje, že dodavatel může přesunout tým techniků z regionu kterým prokazoval 

kvalifikaci v Systému kvalifikace a není s nimi doposud podepsána Rámcová dohoda. Zadavatel 

nicméně upozorňuje, že v případě, že bude s dodavatelem a jeho přesunutým týmem podepsána 

Rámcová dohoda, přestane tak dodavatel splňovat kvalifikaci pro daný region ze kterého techniky 

 

Zadavatel: 

 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 

IČO: 280 85 400 

 

Veřejná zakázka: 

„ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE – STAVBY MALÉHO ROZSAHU, SNK, BO V KABELOVÝCH SÍTÍCH NA 

ZAŘÍZENÍ NN V OBDOBÍ 2022 – 2024 – NAVÝŠENÍ KAPACIT“ 

 



 
  
 

 

2 

 
 

odebral. V takovém případě musí i pro daný region, ze kterého techniky odebírá doložit nové 

zaměstnance/jinou osobu a prokázat tak jeho odbornou způsobilost v rozsahu Systému kvalifikace. V 

opačném případě, při převedení pracovníků z jiných regionů dodavatel přestane splňovat kvalifikaci 

pro daný region ze kterého pracovníky odebírá a bude z této části v Systému kvalifikace vyřazen. 

 

Žádosti o vysvětlení č. 2_______________________________________________________________ 

 

Žádost o vysvětlení č. 2.1 (citace) 

 

Vážený zadavateli,  

po prostudování zadávací dokumentace a uveřejněných vysvětlení žádáme o zodpovězení 

následujících dotazů.  

Ze zadávací dokumentace a dosud uveřejněných vysvětlení chápeme, že dodavatel může podávat 

nabídku pouze do regionů a kategorií do kterých je prokvalifikován a pokud chce podat nabídku do 

regionu v rámci kterého má uzavřenou Rámcovou dohodu, MUSÍ doložit NOVÝ realizační tým, než ten 

kterým prokazoval kvalifikaci v rámci žádosti o účast v Systému kvalifikace s výjimkou osoby na pozici 

technika BOZP, která může být shodná ve všech regionech a kategoriích.  

 

Chtěli bychom si ujasnit jakým způsobem postupovat v případě, že jsme prokvalifikováni do všech třech 

kategorií např. Region 1 Brno, ale nemáme v rámci tohoto regionu uzavřenou žádnou Rámcovou 

dohodu. Pokud bychom chtěli podat nabídku do Kategorie 1 i Kategorie 3 Region Brno můžeme 

technickou kvalifikaci doložit shodnými osobami (týmem), kterými jsme se již kvalifikovali a zároveň 

může být tento jeden tým použit pro obě kategorie jak bylo v původní kvalifikaci nebo musí být 

sestaveny a doloženy dva týmy?  

 

Dále bychom se chtěli zeptat, jakým způsobem máme postupovat, pokud ke splnění technické 

kvalifikace máme záměr využít osoby, jimiž jsme splnili kvalifikaci v jiném regionu, ve kterém jsme 

prokvalifikováni, ale nemáme uzavřenou RD a ve kterém neuvažujeme podat nabídku za předpokladu, 

že by nám byla kvalifikace v tomto daném regionu zrušena. 

 

S ohledem na skutečnost, že veřejné zakázky byly vypsány před vánočními svátky, prosíme o posunutí 

termínu pro podání nabídek, abychom měli prostor zodpovědně připravit nabídky.   

 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení č. 2.1: 

 

Zadavatel k prvnímu dotazu potvrzuje, že platí nastavení tak jak jej popsal dodavatel výše. 

 

K druhému dotazu zadavatel uvádí, že platí, že v případě, kdy dodavatel je zařazen do Systému 

kvalifikace např. do regionu Hodonín v kat. 1 a 2 a nemá zde pro tento region a kategorii podepsanou 

Rámcovou dohodu, může být tento jeden tým použit pro obě kategorie, jak bylo v původním Systému 

kvalifikace, a to přeložením vyplněné přílohy 01_Priloha_09_Seznam pracovníků zhotovitele_kat1. 

V případě že má podepsanou Rámcovou dohodu např. jen v kat. 1 pro region Hodonín a v kat. 2 ne, 



 
  
 

 

3 

 
 

platí, že může podávat nabídky do obou regionů, nicméně v kat. 1 musí doložit NOVÝ tým vyjma 

technika na pozici BOZP a v kat. 2 může použít tým dle Systému kvalifikace. V případě že má podepsané 

Rámcové dohody v regionu Hodonín v kat. 1 i kat 2, musí doložit NOVÝ realizační tým než ten, kterým 

prokazoval kvalifikaci v rámci žádosti o účast v Systému kvalifikace s výjimkou osoby na pozici technika 

BOZP, která může být shodná ve všech regionech a kategoriích, a to do obou kategorií dle podmínek 

v Zadávací dokumentaci a Systému kvalifikace. Dodavatel v takovém případě předloží vyplněné přílohy 

s NOVÝM realizačním týmem, a to formou předložení příloh 01_Priloha_09_Seznam pracovníků 

zhotovitele_kat1 (příloha č. 9 rámcové dohody) a taktéž Přílohu_5a_SK_Seznam techniků - Stavby 

malého rozsahu na zařízení NN do 1000 V na kabelových vedeních, jak je uvedeno v čl. 11.3. Zadávací 

dokumentace. 

 

K třetímu dotazu zadavatel odkazuje na výše uvedenou odpověď tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace na žádost o vysvětlení č. 1.1. 

 

A dále k žádosti o prodloužení lhůty zadavatel sděluje, že se rozhodl prodloužit lhůtu pro podání 

nabídek, a to do 23. 1. 2023 do 10.00 hod. 

 

 

V Praze dne 09. 01. 2023 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 


